
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

Město předalo seniorům bezpečnostní řetízky 
(23. 5. 2017) 

 

Městská policie v Havlíčkově Brodě rozdávala zájemcům z řad seniorů zdarma 

bezpečnostní řetízky na dveře.  Tento projekt byl uskutečněn ve spolupráci s Krajem 

Vysočina, který se na něm finančně spolupodílel. 

 

„Snahou projektu je přispět ke snížení počtu krádeží, podvodů a další trestné činnosti páchané 

na seniorech a hendikepovaných. Nákup i odbornou instalaci jsme pro seniory zajistili 

bezplatně,“ upřesnila Věra Vaňkátová z havlíčkobrodské městské policie. 

 

Senioři jsou jednou z nejohroženějších skupin obyvatel.  

„Jsme si vědomi toho, že starší lidé mají omezené možnosti obrany proti agresorům. Řetízky 

by měly přispět k jejich větší bezpečnosti, protože si sami budou moci rozhodnout o tom, 

koho vpustí do svého bytu či domu,“ řekl starosta města Havlíčkův Brod Jan Tecl.  

 

O řetízky mohli žádat senioři starší 65 let, kteří mají trvalé bydliště v Havlíčkově Brodě. 

 

„Zájem z řad obyvatel města byl velký, proto chceme tuto akci v příštím roce zopakovat,“ 

dodala Vaňkátová. 

 

 
Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 


